
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 0 8  d e l  2 9 / 0 6 / 2 0 1 8

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  3 9  d el   2 9/0 6/2 0 1 8

           

OGGETTO: DETER MI NA  A  CO NTRARRE  PER  
AFFIDAME NTO S ERVICE AUDIO VIDEO LUCI



Visto  il  t e s to  u nico  d elle  leggi  s ull’ordin a m e n to  d e gli  e n ti  locali  
di  c ui al  d e c r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n.  6 7  d el  
2 0/1 2/201 7  a d  og g e t to:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  
PREVISIONE 2 0 1 8-2 0 2 0", dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  n.  1 2 8  d el  
2 9/1 2/201 7  a d  og g e t to:  "APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  
GESTIO NE  2 0 1 8-2 0 2 0:  ASSEGNAZIONE  DOTAZIONI",  dichia r a t a  
im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r a  di  Giun t a  Co m u n ale  n.  7 4  d el 2 8  dice m b r e  2 0 0 9  
a d  og g e t to:  "Misu r e  o r g a nizza tive  p e r  g a r a n ti r e  la  t e m p e s tivit à  n ei  
p a g a m e n ti.  Art.  9  leg g e  1 0 2/20 0 9";

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  s ull’ordin a m e n to  d e gli uffici e  d ei  s e rvizi;

Visto il r e gola m e n to  di con t a bili t à;

Visto il r e gola m e n to  d ei  con t r a t ti;

Visti  i  p rovvedim e n ti  con  i  q u ali  il  Sind aco  h a  a t t ri bui to  ai  
funzion a ri  d ell’en t e  e d  al  S e g r e t a rio  g e n e r al e ,  p e r  q u a n to  di  r i s p e t tiva  
co m p e t e nz a ,  gli  inca richi  r el a tivi all’a r e a  d elle  posizioni  o r g a nizza tive  
e  le  funzioni  di  c ui  all’a r ticolo  1 0 7  d el  d e c r e to  legisla tivo  n .  2 6 7  d el  
2 0 0 0;

Valut a t a  l’oppo r t u ni t à  di p roc e d e r e  all’affida m e n to  d el  s e rvizio 
di  s e rvice  a u dio, video, luci, p e r  ev e n ti  e  s p e t t acoli, n el p e r iodo e s t a t e-
a u t u n no  2 0 1 8;

Visto  il  Dec r e to  legisla tivo  1 8  a p ril e  2 0 1 6,  n .  5 0  e  s ucc e ssive  
in t e g r azioni e  m o dificazioni, in p a r ticola r e :
- l’a r ticolo  3 0 ,  s ui  p rincipi  p e r  l' ag giudicazion e  e  l’es ec uzion e  di  
a p p al ti  e  conc e s sioni  s u gli  a p p al ti  di  forni tu r e  e  s e rvizi  so t to  la  soglia  
co m u ni t a ria;
- l’a r ticolo  3 5  s ulle  soglie  di  r il eva nz a  co m u ni t a ri a  e  m e todi  di  
c alcolo d el  valo r e  s tim a to  d e gli a p p al ti;
- l’a r ticolo 3 6  s ui con t r a t t i so t to  soglia;
- l’a r ticolo 3 2  s ulle  fasi d elle  p roc e d u r e  di affida m e n to;
- l’a r ticolo  3 3  s ui  con t rolli  s u gli  a t t i  d elle  p roc e d u r e  di  
affida m e n to;
- l’a r ticolo 9 5  s ui c ri t e ri  di  a g giu dic azion e;



- l’a r ticolo 8 0  s ui m o tivi di  e sclusion e;
- l’a r ticolo 2 9  s ui p rincipi in m a t e ri a  di t r a s p a r e nz a;

Consid e r a to,  in  t e m a  di  q u alificazione  d ella  s t azion e  a p p al t a n t e,  
q u a n to  s e g u e:
a)  no n  è  a nco r a  vige n t e  il  sis t e m a  di  q u alificazion e,  p r evis to  
d all’a r ticolo 3 8  d el  d .lgs.50/20 1 6;
b)  n el  c a so  di  s p e ci e,  t r a t t a n dosi  di  affida m e n to  di  impo r to  infe rio r e  ai  
4 0 .00 0  e u ro,  t rova  a p plicazion e  q u a n to  p r eve d e  l’ar ticolo  3 7,  co m m a  
1,  d el  d .lgs.50/201 6,  ai  s e n si  d el  q u al e  “Le  s t azioni  a p p al t a n ti,  fe r mi  
r e s t a n do  gli  obblighi  di  u tilizzo  di  s t r u m e n ti  di  a c q uis to  e  di  
n e goziazion e,  a nc h e  t ele m a tici,  p r evis ti  d alle  vige n ti  disposizioni  in  
m a t e ri a  di  con t e ni m e n to  d ella  s p e s a ,  possono  p roc e d e r e  di r e t t a m e n t e  
e  a u to no m a m e n t e  all’acq uisizion e  di  forni t u r e  e  s e rvizi  di  impo r to  
infe rio r e  a  4 0.0 00  e u ro  e  di  lavori di  impo r to  infe rio r e  a  1 5 0.0 00  e u ro,  
no nc h é  a t t r ave r so  l’effe t t u azion e  di  o r dini  a  vale r e  s u  s t r u m e n ti  di  
a c q uis to  m e s si a  dis posizion e  d alle  c e n t r ali di  co m mit t e nz a”;

Consid e r a to  c h e  il d e c r e to  leg g e  6  luglio  2 0 1 2,  n .  9 5  a d  og g e t to  
“Disposizioni  u r g e n ti  p e r  la  r evisione  d ella  s p e s a  p u b blica  con  
inva ri a nz a  d ei  s e rvizi  ai  ci t t a dini”  a p p rova to  con  leg g e  n.  7  a gos to  
2 0 1 2  n .   1 3 5,  all ' a r t .  1  p r eve d e  l'ob bligo  di  effe t t u a r e  l' acq uisizione  di  
b e ni  e  s e rvizi u tilizza n do  gli  s t r u m e n ti  m e s si  a  disposizion e  d a  Consip  
S p a,  ovve ro  t r a mi t e  le  c e n t r ali  di  co m mit t e nz a  r e gion ale  o  t r a mi t e  il  
m e r c a to  el e t t ro nico  d ella  p u b blica  a m minis t r azion e,  indic a n do,  al t r e sì  
le  c a sis tich e  p e r  le  q u ali  p e r m a n e  la  pos sibili t à  di  r ico r r e r e  a  
p roc e d u r e  a u to no m e  di a c q uis to;

Verifica to,  a i  fini  e  p e r  gli  effe t ti  d ell’a r t .  2 6  d ella  Leg g e  
4 8 8/19 9 9  e  d ell’a r t .  1 ,  co m m a  4 4 9  d ella  Legg e   2 9 6-2 0 0 6  c h e  s ul  
po r t ale  in t e r n e t  d el  Minis t e ro  d ell’Econo mia  e  d ella  Fin a nze  ris ul t a  
c h e:
1)  no n  sono  a t tive  conve nzioni  CO N SIP  di  c ui  all’a r t .  2 6  co m m a  1  
d ella  Leg g e  4 8 8/19 9 9,  ave n t e  a d  ogg e t to  b e ni  o  s e rvizi  co m p a r a bili  
con  q u elli  r el a tivi  all a  p r e s e n t e  p roc e d u r a;
2)  c h e  il  s u d d e t to  s e rvizio  è  dis po nibile  s ulla  pi a t t afo r m a“Acquis ti  in  
r e t e  P.A.” e  q uindi è  possibile  p roc e d e r e  all’affida m e n to  d el   s e rvizio di  
c ui t r a t t a si  m e dia n t e  il s u d d e t to  po r t al e;

Da to  a t to  c h e  la  p roc e d u r a  n e gozia t a ,  a i  s e n si  di  c ui  all’a r t .  3 6  d el  
D.  Lgs  5 0/20 1 6,  m e di a n t e  il  po r t al e  “Acquis ti  in  r e t e  P.A.”,  ve r r à  
a g giudica t a  m e dia n t e  il  c ri t e rio  d el  mi no r  p r ezzo  ai  s e n si  d ell’a r t .  9 5  
co m m a  4  D.Lgs  5 0/20 1 6,  m e dia n t e  rib a s so  u nico  p e rc e n t u al e  s ul  
p r ezzo;

Rileva to,  p e r t a n to,  n e c e s s a rio  p roc e d e r e  all’affida m e n to  d el  



s e rvizio  di  s e rvice  a u dio,  video,  luci ,  m e dia n t e  il  po r t al e  “Acquis ti  in  
r e t e  P.A.”, a do t t a n do  il p r e s e n t e  p rovvedim e n to,  q u al e  d e t e r min azione  
a  con t r a r r e ,  a i  s e n si  d ell’a r t .  1 9 2  d el  D.Lgs  n .  2 6 7/20 0 0  e  s . m.i,  
p r e cis a n do  c h e:

� con  l’app al to  e  il  cons e g u e n t e  con t r a t to  s’in t e n d e  g a r a n ti r e  la  
forni tu r a  di  u n  s e rvizio  di  s e rvice  a u dio,  video,  luci,  p e r  eve n ti  e  
s p e t t acoli, n el  p e riodo e s t a t e-a u t u n no  2 0 1 8  ; 

� il  con t r a t to  av r à  a d  ogg e t to  la  forni tu r a  d el  s e g u e n t e  s e rvizio  :  
s e rvice  a u dio,  video,  luci,  p e r  eve n ti  e  s p e t t acoli,  n el  p e riodo  
e s t a t e-a u t u n no  2 0 1 8 ;

� il  con t r a t to  ve r r à  p e rf ezion a to  s e co n do  le  m o d ali t à  p r evis t e  d al  
po r t ale  “Acquis ti in r e t e  P.A.” ; 

� in  b a s e  alle  m a nifes t azioni di  in t e r e s s e  p e rve n u t e  il si s t e m a  di 
s elezion e  s a r à  q u ello d ell '  O.D.A o. d ell '  R.D.O, s ul  po r t al e  
“Acquis ti in  r e t e  P.A.” ;

� il valo r e  d el  con t r a t to  è  q u a n tifica to  in  7 .1 0 0  EURO +  iva;

Valut a t a  l’oppo r t u ni t à  di  p u b blic a r e  p e r  1 5  gio r ni  s ull’albo  p r e to rio  
on-line  e  s ul  si to  in t e r n e t  d el  Co m u n e  di  C a m po g alliano  –Sezione  
a m minis t r azion e  t r a s p a r e n t e  -  Ba n di  di  g a r a  e  con t r a t t i-   u n  avviso  
p u b blico,   vol to  all a  r a ccol t a  di  m a nifes t azioni  d’in t e r e s s e  d a  p a r t e  di  
op e r a to ri  e cono mici  a bili t a ti  a ll a  pi a t t afo r m a  “ACQUISTI  IN  RETE  
P.A.”,  e d  al  s uo  in t e r no  a t tivi  n ell 'inizia tiva  “M e rc a to  Ele t t ro nico  – 
S e rvizi – S e rvizi Audio, Foto,  Video  e  Luci”, in  poss e sso  d ei  r e q uisi ti di  
c a r a t t e r e  g e n e r al e  di  c ui  all’a r t .  8 0  d el  D.Lgs.  n .  5 0/20 1 6  e  
p rofe ssion al m e n t e  idon ei ,  in t e nzion a ti  a  p a r t e cip a r e  alla  p roc e d u r a ,  
m e di a n t e  a c q uis ti  in  r e t e  P.A.,  p e r  l’affida m e n to  d el  s e rvizio:  s e rvice  
a u dio,  video,  luci,  p e r  eve n ti  e  s p e t t a coli,  n el  p e riodo  e s t a t e-a u t u n no  
2 0 1 8 ;

Vist a  la  bozza  di  “avviso  e s plo r a tivo  p e r  l’acquisizion e  di  
m a nife s t azioni  di  in t e r e s s e  d a  p a r t e  di  op e r a to ri  e co no mici  p e r  u n  
s e rvizio  di  s e rvice  a u dio,  video,  luci,  p e r  eve n ti  e  s p e t t a coli,  n el  
p e riodo  e s t a t e-a u t u n no  2 0 1 8” ,  ch e  si  a lleg a  la  p r e s e n t e  a t to  q u ale  
p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nzi ale;

Visti  i  p rovve dim e n ti  con  i  q u ali  il  Sind aco  h a  a t t ri bui to  ai  
funzion a ri  d ell’en t e  e d  al  S e g r e t a rio  g e n e r al e ,  p e r  q u a n to  di  r i s p e t tiva  
co m p e t e nz a ,  gli  inca richi  r el a tivi all’a r e a  d elle  posizioni  o r g a nizza tive  
e  le  funzioni  di  c ui  all’a r ticolo  1 0 7  d el  d e c r e to  legisla tivo  n .  2 6 7  d el  
2 0 0 0;

Acce r t a to,  in  confor mit à  alla  ci t a t a  d elibe r a  di  Giun t a  co m u n ale  n.  
7 4  d el  2 0 0 9,  ch e  il  p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n t e  
all’as s u nzion e  d e gli  imp e g ni  di  s p e s a  d el  p r e s e n t e  p rovve dim e n to,  è  



co m p a tibile  co n  i  r el a tivi  s t a nzia m e n ti  di  bilancio  e  di  c a ss a  e  con  le  
r e gole  di  fina nz a  p u b blica  e  d el  p a t to  di  s t a bili t à  in t e r no,  ai  s e n si  
d ell’a r t .  9 ,  co m m a  1,  le t t e r a  a),  n .  2  d el  d ec r e to  legg e  1  luglio 2 0 0 9  n.  
7 8 ,  conve r ti to  co n  m o dificazioni  d alla  legg e  3  a gos to  2 0 0 9  n .  1 0 2,  e  
d ell ' a r t .  1 8 3,  co m m a  8,  d el d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;

Dato  a t to  c h e  il p r e s e n t e  a t to  di  g e s tion e  ris po n d e  all e  n e c e s si t à  di  
a t t u azion e  d ei  p ro g r a m mi  di  a t tivit à  di  co m p e t e nz a  d el  S e t to r e  S e rvizi  
Cultu r ali, Ric r e a tivi e  Politich e  Giovanili;

DETER MI NA

1)  di  p rovve d e r e  all’affida m e n to  d el  s e rvizio  di  s e rvice  a u dio,  
video, luci, p e r  eve n ti  e  s p e t t a coli, n el  p e riodo  e s t a t e-a u t u n no  2 0 1 8 ;

 
2)  di  affida r e  la  forni t u r a  di  s e rvizio di  s e rvice  a u dio,  video,  luci,  

p e r  eve n ti  e  s p e t t acoli,  n el  p e riodo  e s t a t e-a u t u n no  2 0 1 8 ,  p e r  le  
m o tivazioni  indica t e  in  p r e m e s s a  ch e  q ui  si  in t e n do no  in t e g r al m e n t e  
richia m a t e ,  m e di a n t e  la  p roc e d u r a  d ell '  O.D.A  o.  d ell '  R.D.O,  s ul  
po r t ale  “Acquis ti  in  r e t e  P.A.”,  a do t t a n do  il  p r e s e n t e  p rovvedim e n to,  
q u al e  d e t e r min azion e  a  con t r a r r e ,  ai  s e n si  d ell’a r t .  1 9 2  d el  D.Lgs  n .  
2 6 7/20 0 0  e  s . m.i, p r e cis a n do  c h e:

� con  l’app al to  e  il  cons e g u e n t e  con t r a t to  s’in t e n d e  g a r a n ti r e  la  
forni tu r a  di  u n  s e rvice  a u dio,  video,  luci,  p e r  ev e n ti  e  s p e t t a coli,  
n el  p e riodo e s t a t e-a u t u n no  2 0 1 8 ; 

� il  con t r a t to  ve r r à  p e rf ezion a to  s e co n do  le  m o d ali t à  p r evis t e  d al  
po r t ale  “Acquis ti in Re t e-P.A”; 

� in  b a s e  alle  m a nifes t azioni  di  in t e r e s s e  p e rve n u t e  il  si s t e m a  di  
s elezion e  s a r à  q u ello  d ell '  O.D.A  o  d ell '  R.D.O,  s ul  po r t al e  
“Acquis ti in  r e t e  P.A.”

� il valo r e  d el  con t r a t to  è  q u a n tifica to  in e u ro   7 .1 0 0  EURO +  iva; 

3)  di  p u b blica r e  p e r  1 5  gio r ni  s ull’albo  p r e to rio  on-line  e  s ul  si to  
in t e r n e t  d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  –Sezion e  a m minis t r azion e  
t r a s p a r e n t e  - Ba n di  di  g a r a  e  con t r a t ti-  u n  avviso  p u b blico,   volto  all a  
r a ccol t a  di  m a nifes t azioni  d’in t e r e s s e  d a  p a r t e  di  op e r a to ri  e cono mici  
a bili t a ti  a lla  pia t t afo r m a  “ACQUISTI  IN  RETE  P.A.”,  e d  al  s uo  in t e r no  
a t tivi  n ell 'inizia tiva  “M e rc a to  Ele t t ro nico  –  S e rvizi  –  S e rvizi  Audio,  
Foto,  Video  e  Luci”,  in  poss es so  d ei  r e q uisi ti  di  c a r a t t e r e  g e n e r al e  di  
c ui  all’a r t .  8 0  d el  D.Lgs.  n .  5 0/20 1 6  e  p rofes sion al m e n t e  idon ei,  
in t e nzion a ti  a  p a r t ecip a r e  alla  p roc e d u r a ,  m e di a n t e  a c q uis ti  in  r e t e  
P.A.,  p e r  l’affida m e n to  d el  s e rvizio:  s e rvice  a u dio,  video,  luci,  p e r  
eve n ti  e  s p e t t a coli, n el  p e riodo e s t a t e-a u t u n no  2 0 1 8 ;

4)   di  a p p rova r e  la  bozza  di  “avviso  e s plo r a tivo p e r  l’acq uisizion e  di  



m a nife s t azioni  di  in t e r e s s e  d a  p a r t e  di  op e r a to ri  e co no mici  p e r  la  
forni tu r a  di  u n  s e rvizio  di  s e rvice  a u dio,  video,  luci,  p e r  eve n ti  e  
s p e t t acoli,  n el  p e riodo  e s t a t e-a u t u n no  2 0 1 8 ,   m e di a n t e  p roc e d u r a  s ul  
po r t ale  “Acquis ti  in  r e t e  P.A.”,  ch e  si  all eg a  la  p r e s e n t e  a t t o  q u ale  
p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nzi ale;

5)  di  p r e no t a r e  l’imp e g no  di  s p e s a  di  e u ro  7.10 0  +  iva,  p a ri  a  
e u ro  8.66 2  s ul  c a pi tolo    2 6 3 4 0/15 9  d el  PEG  2 0 1 8  ch e  p r e s e n t a  la  
s ufficien t e  dis ponibili t à;  

6)  di  d a r e  a t to  c h e  alla  for m alizzazion e  d el  cons e g u e n t e  
imp e g no  di  s p es a ,  a  vale r e  s ul  c a pi tolo  si  p roc e d e r à  con  s ucc e ssivo  
p rovve di m e n to; 

7)  di  d a r e  a t t o  c h e  il  codice  Cig ,  a s s e g n a to  all a  p r e s e n t e  
p roc e d u r a ,  co r ris pon d e  al  n u m e ro: Z9C24 2D 8F E



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E  POLITICHE GIOVANILI -  ATTIVITÀ RICREATIVE E  
POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: DETERMINA A CO NTRARRE PER AFFIDAME NTO SERVICE AUDIO VIDEO LUCI

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 8 8 6 6 2 2 6 3 4 0  - 1 5 9

CIG An n o Pr e n o t a z i o n e S u b S u b_I m p S i o p e

Z9C2 4 2D
8 F E

2 0 1 8 4 3 9

D e s cr iz i o n e P ro g e t to  Giova ni e  Villa  Bi - S p es e  p e r  s e rvizi - 
M a nifes t azion e  int e r e s s e  p e r  noleg gio a u dio video  

m a nifes t azioni e s t a t e  a u t u n no  2 0 1 8

Co di c e  Cr e d i t or e

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   208  DEL 29/06/2018 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 2 9/06/20 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
DETER MI NA A CO NTRARRE PER AFFIDA ME NTO S ERVICE AU DIO VIDEO 
LUCI ” ,  n°  3 9  d el  r e gi s t ro  di  s e t to r e  in  d a t a   2 9/0 6/201 8

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 9/06/201 8  al  gio r no  
1 4/0 7/201 8.

                                                                            

  


